平成 26 年 6月 19 日

各    位
会 社 名 ア イ テ ィ メ デ ィ ア 株 式 会 社

U R L http://corp.itmedia.co.jp/

代表取締役社長 大 槻  利 樹

 （コード番号：2148 東証マザーズ）

問合せ先 管理本部長 加賀谷 昭大

 （TEL 03－6824－9396）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成27年３月期第１四半期（平成26年４月１日～平成26年６月30日）において、特別損失

を計上する見込みとなりましたので、下記の通りお知らせいたします。

１．特別損失の内容

当社は、平成 21 年 10 月より、ユーザー参加型の Web サービスである「ONETOPI」を運営してまい

りましたが、アクセス数が計画から大きくかい離する状況が続いており、運営を続けることで将来

の業績に影響を及ぼす懸念が生じたため、本日開催の取締役会においてサービス終了を決定いたし

ました。これに伴い、固定資産評価損などの特別損失 25 百万円を計上する見込みであります。

２．今後の見通し

平成 26 年４月 25 日に発表いたしました平成 27 年３月期第２四半期累計期間、通期での業績予想

に変更はございません。

以上

（参考）当期連結業績予想（平成 26 年４月 25 日公表分）及び前期連結実績

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
平成 27 年３月期
通期業績予想 3,000 百万円 380 百万円 385 百万円 240 百万円

前期実績
（平成 26 年３月期） 2,890 百万円 326 百万円 331 百万円 202 百万円

（参考）当第２四半期累計期間連結業績予想（平成 26 年４月 25 日公表分）及び前期連結実績

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
第２四半期累計期間

業績予想 1,350 百万円 90 百万円 92 百万円 60 百万円

第２四半期累計期間
前期実績 1,326 百万円 85 百万円 87 百万円 55 百万円